
 

 

 

                                                                                                         

 

Istituto Comprensivo  “SAN GIOVANNI BOSCO” 
 Via Mazzini n°62 – 94012 Barrafranca (EN)  

C.F. 91003950861 – C.M. enic824005 

 E EMAIL: enic824005@istruzione.it - PEC: enic824005@pec.istruzione.it -  tel./fax 0934-464274  

 
*************************************************************************** 

 

 

Prot. n° 1108/ B 17                                                                         Barrafranca  19/03/2014 

 

All’Albo on line dell’Istituto 

www.boscobarrafranca.gov.it 
 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva figure esperti  per la gestione del piano 

integrato di Istituto annualità 2013/2014 – PON FSE  – Progetto B-1-FSE -2013 -505 –

Progetto C-1-FSE – 2013-2507 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi 

strutturali europei 2007/2013 - Ed 2009 – fondo sociale europeo- fondo europeo di sviluppo 

regionale;  

VISTA la Nota prot. n°  AOODGAI/ 2373 del 26 /02/2013 – avviso per la presentazione delle 

proposte relative alle azioni del programma operativo nazionale: “ competenze per lo sviluppo”- 

2007 IT 051PO 007- finanziato con il FSE. Annualità 2013/2014; 

VISTA  l’autorizzazione del piano integrato dell’Istituto, FSE -. PON “ Competenze per lo 

sviluppo” Ob. /Az. B/1, C/1, prot. n. AOODGAI/12252 del 27/11/2013, annualità 2013/ 2014 

VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001, concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

– contabile delle istituzioni scolastiche statali così come recepito dal D.A. 895/2001; 

VISTO il proprio decreto prot. 14/B17 del 3 gennaio 2014   relativo all’assunzione in bilancio dei 

finanziamenti relativi ai progetti indicati in oggetto  

VISTO il verbale n° 5  del 14/11/2013, delibera n° 2 del collegio dei docenti in merito 

all’inserimento del piano integrato sopra mensionato relativo all’annualità 2013/2014 nel POF;  

VISTO il Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività 

negoziale del Dirigente Scolastico approvato con delibera n. 2 del consiglio di istituto del 

13/01/2014; 

VISTO il verbale del GOP n° 6 del 11/02/2014; 

VISTO l’avviso di selezione n.533/ B 17 del 12 febbraio2014 con il quale è stata avviata la 

procedura per il reclutamento delle figure di piano e di progetto per la gestione del piano integrato 

di Istituto annualità 2013/2014- PON FSE progetti Ob. /Az. B/1, C/1; 

VISTE le domande pervenute entro il termine fissato;  



 

 2 

VISTI i risultati delle comparazioni comparative delle istanze e dei curricula pervenuti, effettuata 

dal GOP nelle sedute del  28/02/2014 e del 03/03/2014(verbali n. 07, 08) 

VISTA la nota Prot. n°  875/B17  del 03/03/2014  con la quale è stata pubblicata la graduatoria 

provvisoria delle figure di  esperti per la gestione del  piano integrato di Istituto annualità 

2013/2014 – PON FSE  – Progetto B-1-FSE -2013 -505 –Progetto C-1-FSE – 2013-2507 

CONSIDERATO che, entro i termini prescritti,  all’Istituzione scolastica  non è pervenuto alcun 

reclamo; 

                                                                                        

DETERMINA 

 

L’approvazione delle graduatorie definitive  sotto riportate relative alle figure di esperti per 
la gestione del piano integrato di Istituto annualità 2013/2014 – PON FSE progetti Ob. /Az. 

B/1, C/1 
Progetto B-1-FSE -2013 -505 – Matematica ..OK! 

Posizione in 

graduatoria 

Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 

1 Bufalino Marcella Caltanissetta 16/01/1961 31 

2 Messina Maria 

Concetta 

Mazzarino 08/12/1977 13,75 

 

 

Progetto C-1-FSE-2013-1663 Matematica scuola primaria- MATTI PER LA GEO...MAT 1 

Posizione in 

graduatoria 

Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 

1 Primo Antonino Nicosia 20/02/1975 21,75 

2 Accardi Fabio Caltanissetta 28/02/1969 19,25 

3 Piazza Angela San Cataldo 15/10/1985 18,00 

4 Piazza Margherita Canicattì 07/05/1983 14,75 

5 Messina Maria 

Concetta 

Mazzarino 08/12/1977 13,75 

 

Progetto C-1-FSE-2013-1663 Matematica scuola primaria- MATTI PER LA GEO...MAT 2 

Posizione in 

graduatoria 

Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 

1 Primo Antonino Nicosia 20/02/1975 21,75 

2 Accardi Fabio Caltanissetta 28/02/1969 19,25 

3 Piazza Angela San Cataldo 15/10/1985 18,00 

4 Piazza Margherita Canicattì 07/05/1983 14,75 

5 Messina Maria 

Concetta 

Mazzarino 08/12/1977 13,75 

6 Lo Fermo Fabio 

Filippo 

Piazza Armerina 05/09/1976 9,75 

7 Di Pietro Marco Catania 01/04/1976 9,50 

 

Progetto C-1-FSE-2013-1663 Matematica scuola primaria- MATTI PER LA GEO...MAT 3 

Posizione in 

graduatoria 

Cognome e 

nome 

Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 

1 Primo Antonino Nicosia 20/02/1975 21,75 

2 Accardi Fabio Caltanissetta 28/02/1969 19,25 

3 Piazza Angela San Cataldo 15/10/1985 18,00 

4 Piazza 

Margherita 

Canicattì 07/05/1983 14,75 



 

 3 

5 Messina Maria 

Concetta 

Mazzarino 08/12/1977 13,75 

 

 

 

 

Progetto C-1-FSE-2013-1663 C-1-FSE-2013-1663 - Scuola primaria- DO, RE, MI, CANTIAMO 

PURE QUI 

Posizione in 

graduatoria 

Cognome e 

nome 

Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 

1 Amore 

Mariangela 

Enna 31/10/1977 13 

 

Progetto C-1-FSE-2013-1663 – Inglese scuola  primaria- KIDS ENJOY ENGLISH 1 

Posizione in 

graduatoria 

Cognome e 

nome 

Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 

1 Benita Russo Mazzarino 22/06/1969 15 

2 Giammusso 

Noemi 

Caltanissetta 07/01/1987 14,75 

3 Annarita Lo 

Vecchio 

Roma 28/05/1974 12 

4 Gagliano 

Giovanni 

Piazza Armerina 02/07/1976 11,50 

5 Palermo Angela Caltagirone 30/04/1979 9,75 

6 Palermo Anna 

Maria 

Caltagirone 30/04/1979 9,00 

 

Progetto C-1-FSE-2013-1663 – Inglese scuola  primaria- KIDS ENJOY ENGLISH 2 

Posizione in 

graduatoria 

Cognome e 

nome 

Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 

1 Giammusso 

Noemi 

Caltanissetta 07/01/1987 14,75 

2 Annarita Lo 

Vecchio 

Roma 28/05/1974 12 

3 Gagliano 

Giovanni 

Piazza Armerina 02/07/1976 11,50 

4 Palermo Angela Caltagirone 30/04/1979 9,75 

5 Palermo Anna 

Maria 

Caltagirone 30/04/1979 9,00 

 

Progetto C-1-FSE-2013-1663 – Inglese scuola  primaria- SPEAK AND ENJOY ENGLISH 1 

Posizione in 

graduatoria 

Cognome e 

nome 

Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 

1 Giammusso 

Noemi 

Caltanissetta 07/01/1987 14,75 

2 Annarita Lo 

Vecchio 

Roma 28/05/1974 12 

3 Gagliano 

Giovanni 

Piazza Armerina 02/07/1976 11,50 

4 Palermo Angela Caltagirone 30/04/1979 9,75 

5 Palermo Anna 

Maria 

Caltagirone 30/04/1979 9,00 

 



 

 4 

Progetto C-1-FSE-2013-1663 – Inglese scuola  primaria- SPEAK AND ENJOY ENGLISH 2 

Posizione in 

graduatoria 

Cognome e 

nome 

Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 

1 Giammusso 

Noemi 

Caltanissetta 07/01/1987 14,75 

2 Annarita Lo 

Vecchio 

Roma 28/05/1974 12 

3 Gagliano 

Giovanni 

Piazza Armerina 02/07/1976 11,50 

4 Palermo Angela Caltagirone 30/04/1979 9,75 

5 Palermo Anna 

Maria 

Caltagirone 30/04/1979 9,00 

 

Progetto C-1-FSE-2013-1663 – Inglese scuola  primaria- EASY ENGLISH FOR HAPPY KIDS 

Posizione in 

graduatoria 

Cognome e 

nome 

Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 

1 Giammusso 

Noemi 

Caltanissetta 07/01/1987 14,75 

2 Annarita Lo 

Vecchio 

Roma 28/05/1974 12 

3 Gagliano 

Giovanni 

Piazza Armerina 02/07/1976 11,50 

4 Palermo Angela Caltagirone 30/04/1979 9,75 

5 Palermo Anna 

Maria 

Caltagirone 30/04/1979 9,00 

 

Progetto C-1-FSE-2013-1663 – Matematica scuola secondaria di primo grado 
MATEMATICA...MENTE E CREATIVA...MENTE 

Posizione in 

graduatoria 

Cognome e 

nome 

Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 

1 Monte 

Giuseppe 

Biancavilla 12/09/1958 22 

2 Primo 

Antonino 

Nicosia 20/02/1975 21,75 

3 Accardi Fabio Caltanissetta 28/02/1969 19,25 

4 Piazza Angela San Cataldo 15/10/1985 18,00 

5 Boninelli 

Antonino 

Waldbrol(Germania) 07/06/1964 16,25 

6 Piazza 

Margherita 

Canicattì 07/05/1983 14,75 

7 Messina Maria 

Concetta 

Mazzarino 08/12/1977 13,75 

8 Lo Fermo 

Fabio Filippo 

Piazza Armerina 05/09/1976 9,75 

 

Progetto C-1-FSE-2013-1663 – Italiano scuola secondaria di primo grado 
ALLA SCOPERTA DELLE PAROLE 

Posizione in 

graduatoria 

Cognome e 

nome 

Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 

1 Bevilacqua 

Eveline Maria 

Piazza Armerina 06/09/1986 11,50 

 

Progetto C-1-FSE-2013-1663 – Inglese scuola secondaria di primo grado 



 

 5 

ENGLISH 4 ALL 

Posizione in 

graduatoria 

Cognome e 

nome 

Luogo di nascita Data di nascita Punteggio 

1 Tummino 

Giuseppa 

Caltanissetta 16/06/1960 16,25 

2 Giammusso 

Noemi 

Caltanissetta 07/01/1987 14,75 

3 Annarita Lo 

Vecchio 

Roma 28/05/1974 12 

4 Gagliano 

Giovanni 

Piazza Armerina 02/07/1976 11,50 

5 Palermo Angela Caltagirone 30/04/1979 9,75 

6 Palermo Anna 

Maria 

Caltagirone 30/04/1979 9,00 

 
Avverso le presenti graduatorie  definitive è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine, rispettivamente, di 60 giorni e 120 giorni dalla 

data della pubblicazione. 

 

Il direttore e coordinatore del piano  

Dirigente scolastico 

Dott.ssa Luigia Maria Emilia Perricone 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2014-03-19T10:51:45+0100
	LUIGIAMARIAEMILI.PERRICONE




